PRESUPUESTO DE LICITACION 

El presupuesto base total de licitación para la contratación de los servicios de una empresa encargada 
de la implantación y gestión del sistema de retribución flexible descrito en el pliego de prescripciones 
técnicas no excederá de 15.488,00 EUROS IVA INCLUIDO (QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO), con el siguiente desglose: 12.800,00 € base imponible + 2.688,00 € (21% IVA). 

LICITACIÓN DEFINICIÓN 
Presupuesto base de 

licitación (1 AÑO) 
Importe IVA (21%) 

TOTAL PRESUPUESTO 
BASE LICITACIÓN (con 

IVA) 

2024-17 ICN2 Contrato (1 año) 12.800,00 € 2.688,00 € 15.488,00 € 

A los efectos previstos en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, el valor estimado del contrato ascenderá como máximo a 53.760,00 € (CINCUENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS SESENTA EUROS), de acuerdo con lo establecido en el siguiente cuadro: 

TOTAL VALOR 
ESTIMADO 

IVA 
TOTAL VALOR 

ESTIMADO (IVA 
incluido) 

2024-17-ICN2 

Presupuesto base de 
licitación 

12.800,00 € 2.688,00 € 15.488,00 € 

Importe 1ª prórroga 12.800,00 € 2.688,00 € 15.488,00 €